
　リネットジャパンリサイクル（株）へ
　依頼する

　インターネットや電話でリネットジャパンリサイクル（株）へ、回収を依頼するこ
とも可能です。

※リサイクル料金、収集運搬手数料については、リネットジャパンリサイクル
（株）へ直接お問い合わせください。

表面

※(有)アサヒ産業の場所は、裏面の案内図をご確認ください。

　市内許可業者へ依頼する

　自分で運搬することができない場合は、市内の収集運搬許可業者へ運搬を依
頼できます（事前に家電リサイクル券の購入が必要です）。

※収集運搬手数料については、依頼する事業所へおたずねください。

R7.8.19現在

　家電リサイクル法（特定家庭用機器再商品化法）により、上記の対象家電品は製造メーカーがリサイクルすることとなっていま
す。
　家庭で不要となった対象家電品は、下記の表を参考に自分で指定引取場所へ運搬するか販売店や許可業者等に引取りを依
頼してください。

引取り・運搬等依頼先 備考

　販売店に引取りを依頼する

　家電を買い替える場合、販売店に引取りを依頼できます。

※リサイクル料金、収集運搬手数料については、依頼する販売店へおたずねく
ださい。

　(有)アサヒ産業へ運搬する

　☎24-1153
　住所:佐伯市西浜10897番地66

　事前に郵便局で家電リサイクル券を購入すれば、(有)アサヒ産業へ自分で運
搬できます。

業者に運んで

もらう

テレビ・エアコン・冷蔵庫・冷凍庫・洗濯機・衣類乾燥機は、家電リサイクル対象品で

WEBサイト：https://www.sg-renet.jp/

TEL：0570-056-006

参照（裏面）指定引取場所への案内

家電リサイクル券 参照（裏面）

収集運搬許可業者名簿 参照（裏面）

家電リサイクル券 参照（裏面）

家電を買い替える

古い家電を

捨てる

自分で運ぶ

【メーカー指定引取場所】



●

●

洗濯機・衣類乾燥機

●

●

エコセンター力南 株式会社 弥生大字井崎247番地 ４６－０４４８ 家電のみ

株式会社　風戸工務店 弥生大字江良1068-1 46-0067
40 渡辺電機設備 大字堅田2319番地1 ２２－８１２４ 家電のみ

HIBIKI 大字長谷9433-1 43-3448
家庭－22 株式会社　山村産業 大字海崎74番地 ４３－３４４７

5,599 円

6,149 円

3,300 円

液晶・有機EL・プラズマ式
□
□

【小】画面サイズ15型以下
【大】画面サイズ16型以上

冷蔵庫・冷凍庫の場合は大きさ

冷蔵庫・冷凍庫

(１７１L以上)

洗濯機・衣類乾燥機

3,740 円

4,730 円

2,530 円

～

～

～

家庭－14

※家電リサイクル券の購入には、別途振込手数料がかかります。

□ □

種類（エアコン、テレビ、冷蔵庫・冷凍庫、洗濯機）

メーカー（製造業者等）名

テレビの場合は形式（ブラウン管、液晶・プラズマ）と大きさ
□
□

ブラウン管式

□
□

【小】全定格内容積170Ｌ以下
【大】全定格内容積171Ｌ以上

家庭－21

家庭－23

47

さくら運輸　株式会社
有限会社　アサヒ産業

吉田港運株式会社　

有限会社　広浜環境

050-3825-4128

□

□ エアコン □ テレビ

２４－２５２６

２４－１１５３
２９－５５０５

２４－２７５８

２２－２６１０
３３－００６５

080-8392-4347

25-3308
46-2398
090-5080-1755

22-2627

家庭－15

家庭－16

家庭－17

家庭－18

家庭－19

家庭－５

家庭－６

家庭－７

家庭－８

家庭－９

家庭－10

家庭－1

家庭－２

家庭－３

家庭－４

家庭－20

佐伯市シルバー人材センター

蒲江大字竹野浦河内１２の６

西浜2番31号
西浜１０８９７－６６

内町1番11号 kirakuビル1F

鶴谷町2丁目3番32号

西浜8番12号

４３－３４４６

22-7722

090-5744-3603

なす美 中村北町６−２９
お助けしますわいえす 大字池田1335-1

裏面

有限会社　大幸 船頭町7-2
合同会社　マチラボ 直川大字上直見711-1

赤帽佐伯軽運送 新女島一丁目6825番地8

一般社団法人 困り事お助け協会

矢野建材工業　株式会社 弥生大字床木２９－２
赤帽弥生運送 弥生大字尺間２－５

株式会社　TATSUMI 池船町18-25

桂 木 新女島一丁目7417番地1
株式会社　田島建設 鶴見大字吹浦１９８０番地８

ゆうび株式会社 東灘9320番地2

エアコン

冷蔵庫・冷凍庫
(１７０L以下)

長島町１丁目２８−２
株式会社　香川建設 大字稲垣１２７８

有限会社　ミドリ産業大分 木立5194番地1 29-2188
23-3001
23-4748
24-8425

(１６型以上)

リサイクル料金の参考例
  ※メーカーや形式で料金が異なります。

家電リサイクル券は郵便局・ゆうちょ銀行で購入してください。
（受付時間）平日　９：００から１６：００まで。
　　※土日、祝日は取扱いできません。
　　※店舗によっては受付時間や取扱いに違いがある場合があります。

3,100 円

3,700 円

2,000 円

1,320 円

2,420 円

990 円

～

～

～

許可 番号 事業所名 所在地 電話番号 備考

※収集運搬手数料については、事業者へ直接お問い合わせください。

　リサイクル料金はメーカー（製造業者等）、家電の大きさや種類によって異な
るため、郵便局・ゆうちょ銀行へ行く前に、以下の内容をお調べください。

テレビ
(１５型以下)

２３－５５５５

家庭－11

家庭－12

家庭－13

合同会社　ますの環境

家電リサイクル券

家電リサイクル対象品の収集運搬を依頼できます。

収集運搬許可業者名簿


